Junta General Extraordinaria de accionistas
ZABUS TURISMO Y AVENTURA S A
29 de marzo de 2019, de 09h30 a 10h15, Página 6 de 10

PUNTO DIEZ: Conocer y resolver respecto de la forma de pago de las acciones fruto

del aumento del capital suscrito de la compañía.

El Presidente mociona que el pago de las nuevas acciones fruto del aumento de capital

por la suma indicada en el punto anterior se realice por compensación de créditos, de

acuerdo con la disposición constante en el artículo 183 de la Ley de Compañias, numeral

2. Se realizará a prorrata de la participación social actual, pues todos los accionistas harán

uso de su derecho preferente de suscripción; y, por lo tanto, se utilizará el monto total

desde las cuentas de Aporte para futuras capitalizaciones de todos los accionistas.

Debido a lo antes mencionado, el cuadro de integración de capital social tendría los

siguientes cambios:

Accionistas Capital | Porcentaje Nuevo capital ¡Nuevo capital| Número de Porcentaje
suscrito actual pagado por total acciones después | después del
actual compensación del (en US$) | delauntento de | aumento de
(en US$) créditos (en US$) (capital (US$ 1 c/u) capital

TERMAS DE

PAPALLACTA]| 497.280 40% 60.000 557.280 557.280 40%

S.A.

Bustamante
. . » % Corral Andrés 273.504 22% 33.000 306.504 306.504 22%

Zaldumbide

Serrano 273.504 | 22% 33.000 306.504 306.504 22%
Guillermo

Esteban

De la Torre
Espinosa Felipe | 124.320 10% 15.000 139,320 139.320 10%

Adrián

Zaldumbide
Serrano José 62.160 5% 7.500 69.660 69.660 5%

Joaquín

Yépez Gil o
. A 13.932 13.932 1% Franklin Stalin | 242 1 24 1500 o

TOTAL 1,243,200 100% 150.000 1.393.200 1,393,200 100%

En virtud de lo señalado, el capital social de la Compañía, luego del aumento de capital

será de US$ 1.393.200 (un millón trescientos noventa y tres mil doscientos dólares de los

Estados Unidos de América), dividido en 1.393.200 (un millón trescientos noventa y tres

mil doscientas) acciones de US$1.00 (un dólar de los Estados Unidos de América) cada

una. -

Junta General Extraordinaria de acciomstas
ZABUS TURISMO Y AVENTURA $ Á.

29 de marzo de 2019, de 09h30 a 10h15. Página 7 de 10

Esto resultaría en el nuevo cuadro de participación social de los accionistas, como consta

a continuación: